
معــاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظــت محیط زیســت 

کرمان از معرفی ۱۴۰ واحد صنعتی متخلف به مراجع قضایی 

این استان خبر داد.

داریوش غفاری گفت: با توجه به تکلیف قانونی صاحبان 

صنایــع مبنــی بر ارائه خوداظهاری و ارائه آمار و مســتندات 

بــه ایــن اداره کل و بــه منظور نظــارت و پایش بهتر صنایع، 

علی رغــم اخطــاری هــا و مکاتبــات انجــام شــده اقدامــی در 

خصــوص انجــام خــود اظهاری انجــام ندادند کــه در نهایت 

پــس از بررســی  مســائل فنــی در طــول ســه ماه گذشــته به 

اســتناد مــاده ۱۶ قانــون هــوای پــاک ایــن صنایع بــه مراجع 

قضایــی اســتان کرمــان معرفــی شــدند تــا براســاس قوانین 

اقدام لازم انجام شود.

 محیط زیست کرمان
 ۱۴۰ واحد صنعتی متخلف را 

به دادگاه معرفی کرد

خبر  

خبرنامهخبرنامه چهارشنبه  24 شهریور 1400    8 صفر  ١٤٤٣      15 سپتامبر 2021     شماره  199    4 صفحه 22

خبر   خبر   

استاندار تاکید کرد

 نحوه استخدام 
در غول های معدنی کرمان 

نشست کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان کرمان 
درحالی برگزار شد که شخص استاندار نحوه استخدام 
در شــرکت های معدنی و صنعتی بزرگ را مورد اشــاره 
قرار داد و خواستار جذب بیکاران تحصیلکرده جامعه 

به جای شاغلان سایر دستگاه ها در آنها شد.
علی زینی وند استاندار کرمان در این نشست گفت: 
مشــاهده می شــود فردی که اشــتغال پایدار در دیگر 
شــرکت ها یا دســتگاه های اجرایی دارد به طور مثال 
هفــت میلیــون تومان حقــوق می گیرد، در آگهی های 
اســتخدام شــرکت هــای بزرگ معدنــی و صنعتی ثبت 
نــام مــی کنــد تــا پــس از اســتخدام مثلا بتوانــد حقوق 
۱۵ میلیــون تومانــی بگیــرد؛ درحالــی کــه این ســهمیه 
جــذب بایــد بــه جوانــان تحصیلکــرده و بیــکار جامعــه 

اختصاص یابد.
وی افزود: باید فرآیند جذب و اســتخدام این شــرکت 
ها به گونه ای باشد که حداقل یکی دو نفر از بیکاران 
هــر خانــواده کــه انســان هــای توانمنــد و تحصیلکرده 
دانشگاه های مطرح هم در آنها هستند بتوانند جذب 

و استخدام شوند.
اســتاندار کرمان مســئولان کارگره  اشــتغال و سرمایه 
گــذاری را موظــف کــرد مصوبــه ای در ایــن کارگروه در 
این زمینه بگذرانند و برای اجرای آن برنامه ریزی ها را 
انجام دهند تا با  تکیه بر نوع بیمه افراد متقاضی ورود 
به آزمون استخدام شرکت های بزرگ معدنی یا دیگر 
ســازوکارها، به جای اشــتغال مجدد افراد دارای شغل 
ثابت و پایدار، زمینه جذب بیکاران در این اســتخدام 

ها فراهم شود.
وی تاکید کرد که مدیران متولی استان پس از بررسی 
های همه جانبه، پیشنهادها و سازوکارهای این مهم 

را ارائه کنند.
به گزارش ایرنا،اســتاندار کرمان با بیان اینکه فرصت 
های ســرمایه گذاری اســتان کرمان باید به روز رسانی 
شــود گفت: بخشــی از کارکنــان دســتگاه های اجرایی 
مختلف با وجود داشتن شغل برای استخدام به سمت 
شــرکت هــای معدنــی و صنعتــی مــی روند کــه نیاز به 
تحلیل و تعیین چارچوبی برای استخدام وجود دارد. 

تحقق تعهد اشتغال روند تصاعدی بگیرد  
اســتاندار کرمــان در ادامــه بــا تاکیــد بــر اینکــه تعهــد 
اشتغال دستگاه های اجرایی استان کرمان طی سال 
جــاری افــزون بــر ۴۱ هــزار فرصــت شــغلی و حــدود ۴۲ 
هــزار شــغل اســت اظهارداشــت: باتوجــه به از دســت 
رفتن برخی مشاغل به علت کرونا و مسائل اقتصادی 
امیدواریــم امســال ایــن آمار بیکاری کاهــش یابد زیرا 
باوجود سازگاری با شرایط، اشتغال استان نسبت به 

قبل تثبیت شده است.
زینی وند گفت: با وجود این، نرخ بیکاری ما بالاست 
کــه باتوجــه بــه ضعــف در مشــاغل بانــوان، ایــن آمــار 
طبیعی است لذا باید به مشاغل خانگی و بانوان توجه 
بیشــتری شــود. به گفته وی تحلیل انجام شده درباره 
فرایند اشتغال در استان که توسط سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان کرمان انجام شده راهنمایی برای 
دستگاه های اجرایی است که برای پرکردن خلاء گروه 
های شــغلی و رســته ها می تواند کمک کننده باشد و 
این تحلیل باوجود راهکارها می تواند بسیاری از مسایل 
این حوزه اســتان را رفع کند. اســتاندار کرمان تصریح 
کرد: با توجه به تعهد اشتغال دستگاه های اجرایی تا 
پایان شــهریورماه امســال، از برنامه عقب هستیم که 
باید در نیمه دوم سال جاری به صورت تصاعدی، رصد 
و ثبت ســامانه شــود. به گفته وی، بسیاری از شرکت 
هــای بــزرگ ممکن اســت اشــتغال خود را در ســامانه 
ثبت نکرده باشند، ضمن اینکه بسیاری از واحدهای 
کوچک مقیاس در حال راه اندازی هستند که دستگاه 
هــا بایــد آنهــا را شناســایی و ثبت ســامانه کنند. زینی 
وند بیان کرد: اجرای تعهد اشــتغالزایی دســتگاه های 
اجرایــی اســتان کرمــان باید رونــد تصاعدی بگیرد و به 
دستگاه های کم کار تذکر داده شود؛ این دستگاه ها 

در جلسات آینده نیز معرفی شوند.

مدیر بانکداری الکترونیک بانک رسالت خبر داد 

سامانه epay در بانک قرض 
الحسنه رسالت راه اندازی شد

سامانه استعلام و پرداخت آنی قبوض)Epay( در بانک 
قرض الحسنه رسالت راه اندازی شد.

مدیر بانکداری الکترونیک بانک قرض الحسنه رسالت 
گفــت: ایــن ســامانه در حــال حاضــر جهــت ســرویس 
اســتعلام و پرداخــت قبوض همــراه اول، تلفن ثابت و 

شرکت توانیر فعال شده است. 
حمیدگله داری با اشــاره به ســرویس استعلام قبوض 
افزود: در این سرویس مشتری می تواند با سهولت و 
در کمترین زمان همچنین در بستری امن بدهی پایان 

و میان دوره قبوض را استعلام کند.
وی بــا اشــاره پرداخــت آنلایــن آنــی و غیرآنــی قبــوض 
گفت: مشتری در پرداخت آنلاین غیرآنی قبوض می 
تواند با استفاده از شناسه قبض و پرداخت مورد نظر 
خود و پس از مشــاهده اطلاعات قبض)مبلغ بدهی، 
نوع قبض و..( نســبت به پرداخت آن از طریق درگاه 
پرداخت اینترنتی اقدام کند. همچنین در پرداخت آنی 
امــکان وصول و تســویه آنــی قبوض همراه اول، تلفن 
ثابت و قبوض  برق برای مشــتری فراهم می شــود.در 
ایــن ســرویس، بدهی مشــتری به ســازمان خدمتگزار 
در لحظــه تســویه شــده و ارایه ســرویس مجــدد برقرار 

می شود.

ستاد مدیریت بیماری کرونا در استان کرمان: 

منع تردد شبانه در کرمان 
همچنان ادامه دارد

رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد مدیریت بیماری کرونا 
در اســتان کرمــان گفــت: قانــون منــع تردد شــبانه در 

کرمان همچون روال گذشته ادامه دارد.
عبــاس تقــی زاده افــزود: مقررات منع تردد در شــب، 
طبــق مصوبــه قبلــی ســتاد اســتانی کرونــا اعمــال می 
شــود و مصوبــه جدیدی در ایــن زمینه به کرمان ابلاغ 

نشده است.
وی اظهار داشت: در صورت ابلاغ مصوبه جدید و اتخاذ 
تصمیــم در ایــن زمینــه مراتب به اطلاع اهالی اســتان 

کرمان رسانده خواهد شد.
به گزارش ایرنا تاکید مسئولان استان کرمان مبنی بر 
تداوم برقراری ممنوعیت تردد شبانه در کرمان در حالی 
است که با انتشار برخی خبرها از قول مسئولان ستاد 
ملی کرونا، این تصور ایجاد شده بود که ممنوعیت ها 

در همه استان ها برطرف شده است.
حــال آنکــه علیرضــا رئیســی ســخنگوی ســتاد ملــی 
کرونــا علــت حــذف ممنوعیــت تــردد را افزایــش مراکز 
واکسیناسیون و ایجاد مراکز شبانه روزی اعلام و تاکید 
کرده بود: رفع محدودیت های تردد شبانه به این معنی 
نیست که با ترددهای غیرضروری، احتیاط های مربوط 

به فراگیری کرونا را کنار بگذاریم.
برخــی رســانه هــا نیز از قول مســئولان علوم پزشــکی 
کرمان اعلام کرده بودند تاکنون مرکز واکسیناســیون 
۲۴ ســاعته در کرمــان ایجــاد نشــده زیــرا مشــکلی در 

نوبت دهی وجود ندارد.
همانطور که پیش از این اعلام شده بود، برابر تصمیم 
ستادملی مقابله با کرونا تردد از ساعت ۲۲ تا ۳ بامداد 
در شــهرهای دارای وضعیت قرمز، نارنجی، زرد و آبی 

ممنوع و ۲۰۰ هزارتومان جریمه دارد.

معرفی سازمان های برتر؛

 برگزیدگان جشنواره 
 شهید رجایی کرمان 

معرفی شدند
برگزیدگان بیســت و ســومین جشــنواره شهید رجایی 
اســتان کرمــان طــی آیینــی معرفــی و بــا اهــدای لوح و 

تندیس جشنواره تجلیل شدند.
در این جشنواره مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 
کرمان، شرکت توزیع برق جنوب، اداره کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان در حوزه ارزیابی شاخص های 
عمومی و اختصاصی به ترتیب در جایگاه نخســت تا 

سوم قرار گرفتند.
بیمــه ســلامت و اداره کل اســتاندارد نیــز در مجمــوع 
شاخص های عمومی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
در گروه سلامت و رفاه اجتماعی، اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان در گروه آموزشــی پژوهشی و اداره کل 
امور مالیاتی استان در گروه تولیدی و خدماتی عناوین 
برتر بیســت و ســومین جشنواره شــهید رجایی استان 

کرمان را به خود اختصاص دادند.
همچنین شرکت شهرک های صنعتی در گروه زیربنایی 
و توســعه زیرســاخت، اداره کل پزشــکی قانونــی در 
گروه عمومی و قضایی، جهاد کشاورزی جنوب استان 
دســتگاه منتخــب در اقدامــات اقتصــاد مقاومتــی و 
فرماندهی انتظامی استان کرمان دستگاه منتخب در 
اقدامات موثر برای پیشگیری از کرونا در استان مورد 

تجلیل قرار گرفتند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان و 
دبیر این جشنواره در آیین تجلیل از تلاشگران عرصه 
خدمت در حوزه نظام اداری دستگاه های اجرایی برتر 
ســال ۹۹ اســتان در ایــن خصــوص بــا اشــاره به مبنای 
ایــن ارزیابــی هــا گفت: مثل هر آزمونی ممکن اســت 
افرادی در این جشنواره شرکت نکنند یا اسناد خود را 
به دبیرخانه شــهید رجایی نفرســتند لذا در ارزیابی ها 
نیز محاســبه نمی شــوند و در این فرایند قابل ارزیابی 
نبوده اند که از این موارد می توان امسال به بانک ها 

و دانشگاه های استان اشاره کرد.
جعفر رودری با بیان اینکه چارچوب ارزیابی عملکرد در 
شاخص های مختلف به صورت ملی مشخص شده و 
از این رویه واحد پیروی می شود اظهار داشت: انتخاب 
دستگاه برتر به صورت سلیقه ای و قابل انعطاف برای 

استان ها نیست.
وی بــا اشــاره بــه ارزیابی عملکرد دســتگاه های اجرایی 
اســتان کرمــان در پنــج محــور افــزود: اصــلاح ســاختار 
سازمانی، توسعه دولت الکترونیک، مدیریت سرمایه 
انســانی، ارتقای ســلامت اداری، مســئولیت پذیری و 
پاسخگویی و استقرار نظام مدیریت عملکرد پنج محور 
ارزیابی عمومی دستگاه ها در جشنواره شهید رجایی 
بودنــد. بــه گــزارش ایرنــا، رئیــس ســازمان مدیریــت و 
برنامه ریزی استان کرمان بیان داشت: ارائه مستندات 
در انتخــاب برتریــن هــا بســیار مهــم اســت و در ایــن 
ارزیابــی ســتاد امــام جمعــه در امتیــاز نمــاز، حفاظــت 
محیط زیســت اســتان در شاخص فضای سبز و دفتر 
بازرســی و مدیریت عملکرد اســتانداری کرمان نیز در 
شــاخص های ســامد و بهزیستی در حوزه بهزیستی و 
استانداردسازی فضای فیزیکی ادارات را رصد و بررسی 
می کند که از همکاری آنان قدردانی می شود. رودری 
ادامه داد: تلاش ما انجام امانتداری در انتخاب دستگاه 
های برتر استان کرمان است که فرایندی چند وجهی 
بوده و در نهایت سه دستگاه در شاخص های عمومی 
و اختصاصی، ۲ دســتگاه بالاترین شــاخص عمومی، 
پنج دســتگاه در پنج ســرفصل از جمله ســلامت رفاه 
اجتماعــی، زیربنایــی و توســعه، تولیــدی و خدماتــی، 

آموزشی و پژوهشی برتر شدند.

هشدار سازمان زمین شناسی؛

همه دشت های آب شیرین کشور در معرض تهدید فرونشست قرار دارند

کارشناســان سازمان زمین شناســی و اکتشافات  معدنی کشور 
نســبت بــه تبعــات فرونشســت زمیــن در ایــران، بارها هشــدار 
داده اند. به گفته آنان فرونشست زمین پدیده ای است که در 

همه دشت های آب شیرین کشور وجود دارد.
هر روز از گوشــه ای از ایران خبر می رســد که زمین در گوشــه ای 
از کشــور دهــان بــاز کــرده اســت. در حالی که کشــاورزان مانند 
هر روز مشــغول برداشــت آب از چاه شــان هســتند، به یک باره 
زمیــن فــرو می ریزد و مزارع شــان برای همیشــه نابود می شــود. 
ســاختمان ها، ابنیــه تاریخــی و راه هــا یکــی پــس از دیگری ترک 
خورده و دیگر برای استفاده ایمن نیستند. این ها فقط بخشی 
از تبعات ناشی از فرونشست زمین است؛ پدیده ای که اگرچه 
وقوع آن را حس نمی کنیم و به یک باره حد نهایی یعنی ریزش 
زمین رخ می دهد، اما روشن کردن هر پمپ آب برای برداشت 
از منابع آب زیرزمینی، ما را یک قدم به سوی فاجعه ای که وقوع 

آن چندان دور نیست، نزدیک می کند.
ایران تنها کشوری نیست که درگیر این پدیده است. در پایتخت 
مکزیک و برخی ایالت های آمریکا هم پدیده فرونشست وجود 

دارد.
این پدیده به دلیل برداشت ذخایر آب زیرزمینی که میراث به 
یادگار مانده از نســل گذشــته برای ما اســت، در حال رخ دادن 
اســت و تنها راه جلوگیری از آن، کنترل برداشــت از این منابع 
و ایجــاد تعــادل بیــن منابع و مصارف اســت. توســعه پروژه های 

آبخوان داری هم می تواند تا حدودی به ما کمک کند.
فرونشست زمین پدیده ای است که آرام و آهسته رخ می دهد، 
اما نتیجه آن به دفعات انسان را غافلگیر می کند؛ پدیده ای که 
بــه مــرگ آبخوان هــا و از بین رفتن حیات در یک منطقه منتهی 

می شود.
برای اینکه بدانیم فرونشســت زمین چیســت و چگونه زندگی 
انسان را تحت تأثیر قرار می دهد، ابتدا باید بدانیم که این پدیده 

چگونه رخ می دهد و آیا وقوع آن پیش بینی می شود؟
و  زمین شناســی  ســازمان  زمین شناســی  آب  گــروه  رییــس 
اکتشــافات معدنی کشــور دربــاره فرونشســت می گویــد: »یک 
اشتباهی که درباره فرونشست وجود دارد، این است که افراد 
فکــر می کننــد داده هــای ارائه شــده برای فرونشســت یک داده 

کلی و درازمدت است.«
»ایمــان انتظــام« ادامــه داد: فرونشســت زمیــن را در یــک بازه 
زمانی اندازه می گیرند. نحوه اندازه گیری به این شکل است که 
دو عکــس ماهــواره رادار را کــه فاصله زمیــن را از این ماهواره را 

نشان می دهد، اندازه می گیرند.
وی گفت: این عکس ها ممکن است مربوط به ۶ ماه ۶ یا یک 
سال باشد. اندازه گیری که امسال می کنیم، ربطی به اندازه گیری 

سال بعد ندارد و ممکن است اعداد بسیار متفاوت باشند.
انتظام تاکید کرد: در رابطه با فرونشســت زمین نخســت باید 
متوجه این نکته شویم که نرخ عددهای مربوط به فرونشست 

را با توجه به بازه زمانی آن ببینیم.

وی یــادآور شــد: مدت هاســت دربــاره تهــران و جنــوب آن نــرخ 
نشست ۳۶ سانتی متر در سال را اعلام می کنند، این رقم فقط 
در یک بازه زمانی در سال ۸۰ به وسیله یک محقق دانشگاهی 
انجام شد و بعد از آن هیچ داده اندازه گیری، این رقم را نشان 

نداده است.
ســازمان  زمین شناســی  آب  گــروه  رییــس  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
زمین شناســی و اکتشافات معدنی کشور اظهار داشت: آخرین 
اندازه گیری ها برای جنوب تهران میزان فرونشست حدود ۱۸ یا 
۱۷ ســانتی متر را نشــان می دهد، اما عدد ۳۶ ســانتی متر مدام 
تکرار می شود؛ یعنی توجه نمی شود که نرخ فرونشست مربوط 
به یک بازه زمانی است و این رقم سالیانه بر اساس اینکه آب 
چقدر پایین برود و چه نوع خاکی در منطقه وجود دارد، تغییر 

می کند و این عدد را نباید ثابت گرفت.
وی گفت: یک دشت ممکن است امسال فرونشست بالاتری 
داشــته باشــد و ســال بعد فرونشســت آن پایین تر باشد، وقتی 
می بینیم در یک دشتی در جایی از کشور فرونشست ادامه دار 
است و با نرخ بالای ۱۰ تا ۱۵ سانتی متر خود را نشان می دهد، 

می تواند نگران کننده باشد.
انتظــام، دربــاره وضعیــت فرونشســت در دیگــر نقــاط جهــان 
عنوان داشت: ایران از دیگر نقاط دنیا جدا نیست، در دنیا هر 
جا آب زیرزمینی را بی رویه برداشت کردند فرونشست رخ داده 
است، به طور مثال در حومه مکزیکوسیتی )پایتخت مکزیک( 

فرونشست های بسیار بالایی مشاهده شده است.
رییــس گــروه آب زمین شناســی ســازمان زمین شناســی با بیان 
این که در آمریکا تا دهه ۷۰ و ۸۰ فرونشست ها وحشتناک بود 
و بعد تا حدودی آن را کنترل کردند، خاطرنشان کرد: فرونشست 
زمین به ۲ متغیر بستگی دارد، اینکه میزان آب چقدر پایین برود 

و چه نوعی از خاک در منطقه داشته باشیم؟
وی ادامه داد: اگر پایین رفتن ســطح آب در خاک درشــت دانه 
باشــد، با وجود مشــکل آب، فرونشستی نداریم؛ زیرا رسوبات 

دانه درشت قدرت تراکم پذیری ندارند.
ایــن مســوول بــا اشــاره بــه این کــه خاک هــای دانــه ریــز متراکــم 
می شــوند و مشــکل آبخوان هــای مــا هــم از همین جــا به وجود 
می آید، افزود: وقتی خاک دانه ریز متراکم شود، دیگر اجازه عبور 
آب را به این آسانی نمی دهند، یعنی پس از مدتی، یک مقدار 
زیادی از حجم مخزن خود را از دست می دهیم. به این ترتیب آب 
فقط در قسمت های بالایی مخزن ذخیره می شود. این موضوع 

می تواند در درازمدت برای آبخوان های کشور فاجعه باشد.

مقابله با فرونشست، نیازمند هزینه بالا  
انتظام درباره راهکارهای مقابله با فرونشست گفت: روش های 
مصنوعــی بــرای تزریق وجود دارد، اما این روش ها بســیار گران 
بــوده و اثــر آن محدود اســت. ما در بســیاری مواقع نمی توانیم 

وضعیت را به حالت قبل برگردانیم.
وی بیان داشت: در ایران وقتی می گویند دشت بحرانی و ممنوعه 

یا ممنوعه بحرانی اســت، یعنی ســطح آب به طور دائم در این 
دشــت پایین می رود. در بســیاری از دشــت ها وقتی برداشت را 
ادامــه می دهیــم، ســطح آب زیرزمینی پایین می آیــد. در ایران، 
نه تنها کاری در جهت جبران فرونشست انجام نمی دهیم بلکه 

وضعیت را بدتر می کنیم.
به گفته رییس گروه آب زمین شناســی ســازمان زمین شناسی، 
برنامه هایی مانند طرح احیا و تعادل بخشــی آب های زیرزمینی 
کشــور وجود دارد که طرح واقعاً خوبی اســت، اما اینکه چقدر 
بودجــه بــه ایــن طرح تزریق کنند و برنامه ها را عملی کنند مهم 

است.
وی یادآورشــد: در بســیاری از چاه های مجاز، هیچ کنتوری برای 
اندازه گیــری میــزان برداشــت وجــود نــدارد و کشــاورز هرچقــدر 
می خواهد آب برداشت می کند. وقتی نمی دانید که چقدر آب 
برداشت می کنید، در واقع نمی توانید برداشت را کنترل کرده 

و برنامه های احیا و تعادل بخشی را انجام دهید.
انتظــام دربــاره مــدت زمــان مــورد نیــاز بــرای تغذیــه منابــع آب 
زیرزمینی گفت: ایران در منطقه ای واقع شده که درجه حرارت 
آن بالاســت، در چنین شــرایطی آب به ســرعت تبخیر می شود 
و حتی اگر بارندگی شــدید داشــته باشــید، حجم زیادی از آب 

تبخیر می شود.
وی اضافه کرد: حتی در سدها هم این اتفاق می افتد، ما مانند 
کشــورهای اروپایــی نیســتیم کــه مقــدار زیــادی از آب حاصل از 
بارندگــی وارد زمیــن شــود. بخــش زیــادی از بارندگــی ما همان 
لحظه تبخیر می شــود و ممکن اســت نزدیک به ۴۰ درصد آبی 

که روی زمین جریان پیدا می کند، پایین برود.
و  زمین شناســی  ســازمان  زمین شناســی  آب  گــروه  رییــس 
اکتشــافات معدنی کشــور، ســرعت پایین رفتن آب را هم بسته 
بــه نــوع خــاک متفــاوت می دانــد و معتقــد اســت هرچــه خــاک 

نفوذناپذیرتر باشد، آب دیرتر نفوذ می کند.
وی اضافه کرد: وقتی تراکم پذیری در فرونشســت رخ می دهد، 
ایــن ریزدانه ها موجب می شــوند کــه آب نتواند زیاد پایین برود 
و در چنین مواردی در چاه های مشاهده ای کم عمق )۴۰ متری( 

شاهد بالا آمدن سطح آب هستیم.
انتظــام گفــت: ایــن در حالــی اســت کــه در همیــن منطقه چاه 
کشاورزی عمیقی که کیفیت آب بهتری دارد و آلودگی کمتری 

دارد، سطح آب  آن مدام پایین  می رود.
وی افزود: به خاطر وضعیت فرونشست و مسائل دیگر آبخوان 
چندلایه می شــود، آبخوان بالایی را آب می گیرد و حتی ممکن 
است این آب کیفیت خوبی نداشته باشد، اما آب به آن آسانی 

نمی تواند به آبخوان عمیق نفوذ کند.
این مسوول، زمان مورد نیاز برای نفوذ آب به داخل آبخوان را 

در ارتباط مستقیم با جنس خاک می داند.
رییــس گــروه آب زمین شناســی و اکتشــافات معدنــی ســازمان 
زمین شناسی عنوان داشت: نمی توان زمان مشخصی برای نفوذ 
آب و رســیدن آن به آبخوان مطرح کرد. جایی که دشــت میان 
کوهی اســت، عمق خاک کم و حدود ۷۰ تا ۱۰۰ متر اســت ودر 

چنین منطقه ای آب زودتر به آبخوان می رسد.«
وی ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام شده، عمر آبخوان های 
عمیــق بــه ۱۰۰ هزار ســال قبــل برمی گردد، یعنی ایــن آب ها در 
زمان زمین شناسی قبل از نسل ما در آنجا ذخیره شده است، 
این در حالی است که آبخوان های عمیق با بارندگی چند ساله 

تغذیه نشده اند.
انتظام  اظهار داشت: مهم ترین مشکل ما این است که بیش 
از آب ورودی ســالیانه بــه آبخــوان از منابــع زیرزمینی برداشــت 
می کنیم، در حالی که همان طور که نسل های قبلی آب را برای 
مــا گذاشــته اند بایــد اجازه دهیــم آب آبخوان های عمیق ذخیره 

بماند و ما هم باید این آب را برای آیندگان بگذاریم.

پور ابراهیمی خبر داد

 تشکیل کارگروه مشترک 
برای آسیب شناسی قوانین اقتصادی 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از تشکیل کارگروه مشترک 
مجلس و قوه قضائیه برای هدفگذاری در زمینه آسیب شناسی 

قوانین اقتصادی از منظر حقوقی و قضایی خبر داد.
محمدرضا پورابراهیمی در حاشــیه نشســت مشترک کمیسیون 
اقتصــادی بــا مســئولان ارشــد قــوه قضائیــه که با حضــور رئیس 
مجلــس و وزیــر دادگســتری دولــت ســیزدهم با موضوع آســیب 
شناســی قضایی قوانین اقتصادی کشــور برگزار شــد، با حضور 
در جمع خبرنگاران درخصوص تشــکیل کارگروه مشــترک میان 
مجلس و قوه قضائیه گفت: در زمان مسئولیت حجت الاسلام 
رئیســی بر دســتگاه قضا، پیشــنهادی مبنی بر تشــکیل کارگروه 
مشــترکی میــان کمیســیون اقتصــادی و قــوه قضائیه در دســتور 

کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: این کارگروه مشترک برای هدفگذاری جهت آسیب 
شناسی قوانین اقتصادی از منظر حقوقی و قضایی شکل گرفت 

تا بتواند آنچه به عنوان نیازهای فعلی در حوزه اقتصادی وجود 
دارد، ورود کند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با اشاره به اینکه یکی از 
محورهای مهم تشکیل این کارگروه مشترک ، ایجاد تشکیلات 
تخصصی برای تربیت قضات اقتصادی در کشــور اســت، اظهار 
کــرد: براســاس ایــن کارگــروه می تــوان برای رســیدگی به پرونده 
های حوزه مفاسد اقتصادی در صورت لزوم تصمیمات درستی 
اتخاذ کرد و همچنین ایجاد شــعب تخصصی برای رســیدگی به 
موضوعــات اقتصــادی در دعاوی حقوقــی از دیگر محورهای این 

کارگروه است.
بــه گــزارش  خانــه ملــت، پورابراهیمــی ادامــه داد: در کنــار ایــن 
مســائل، تعییــن تکلیــف وضعیــت کارشناســان در پرونــده های 
حوزه مسائل اقتصادی و اصلاح قانون و مقررات مربوطه از دیگر 
اهداف ما در کارگروه مشترک مجلس و قوه قضائیه برای آسیب 

شنایی قضایی قوانین اقتصادی کشور است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
ایــن آســیب شناســی قطعــاً به بهبــود تدوین و اصــلاح قوانین و 
بازخــورد نتایــج پرونــده هــای قضایی که طی ســال های گذشــته 
شــکل گرفته اســت، می تواند نقش اساســی ایفا کند. استمرار 
نشست های این کارگروه مشترک می تواند مسیر حرکت تدوین 
قوانین در بحث مفاسد و جرایم اقتصادی را به شکلی مدیریت 

کند که شاهد عملکرد بهتر در قوای مقننه و قضائیه باشیم.
وی تصریح کرد: براساس تاکیدات مقام معظم رهبری، از ظرفیت 
تعامل و همکاری میان سه قوه باید در جهت خدمت به مردم و 
پاسخگویی دستگاه های اجرایی بهره برد. این نشست با حضور 
رئیس مجلس، وزیر دادگستری و مسئولان قوه قضائیه،مسلماً 
به بهبود و تنظیم قوانین و اصلاحات ساختاری مربوط به تشکیل 

شعب تربیت قضات در کشور کمک می کند.


